

SOU 2016:66 Det stämmer! Ökad transparens och mer lika villkor (ert dnr U2016/04280/GV)

Tillväxtverket arbetar för att stärka företagens konkurrenskraft. Det gör myndigheten genom att skapa bättre förutsättningar för företagande och attraktiva regionala miljöer där företag utvecklas. Tillgång till rätt kompetens, vid rätt tid och på rätt plats är en av de viktigaste förutsättningarna för ett fortsatt konkurrenskraftigt näringsliv i Sverige.

Remissvaret är skrivet utifrån dessa utgångspunkter.

Tillväxtverkets synpunkter

Ekonomiska och administrativa förutsättningar

Tillväxtverket ser övergripande positivt på utredningens förslag att skapa mer likvärdiga förutsättningar för kommunalt och enskilt driven verksamhet inom skolans område. Ökad transparens och mer lika ekonomiska och administrativa villkor är positivt och stärker möjligheterna att planera för en kvalitativ och ekonomiskt hållbar verksamhet inom skolområdet för enskilda huvudmän oavsett associationsform.

Etablering av enskilt driven verksamhet

Tillväxtverket saknar dock en belysning av vilka konsekvenser förslaget om ökat kommunalt inflytande kommer att få för etablering och utveckling av enskilt drivna verksamheter med särskild inriktning och anpassning till näringslivet behov.

Kommunernas stärkta inflytande vid tillståndsgivningen kan komma att innebära att det blir svårare att etablera privat verksamhet och om varje kommun bara ser till sin egen kommuns behov av platser finns det risk att det regionala behovet och möjligheterna till samverkan för framtida kompetensförsörjning inte tillgodoses. En konsekvensbeskrivning bör, framför allt på gymnasienivå, innehålla en beskrivning av hur förslaget till beslut förhåller sig till det regionala arbetet med kompetensförsörjning.

Idag ser vi i flera undersökningar att företagens tillväxt hindras av brist på tillgång till arbetskraft med rätt kompetens. Inte minst gäller det inom industrin och de industrinära tjänsteföretagen. Det handlar då om att utbildningarnas innehåll inte speglar näringslivets behov men också att det inte finns tillgång till yrkesinriktade gymnasieutbildningar inom rimligt avstånd. Här behövs regional samverkan och kunskap om näringslivets utveckling inom regionen. De regionala

kompetensplattformarna är en naturlig arena för samverkan och planering av vilka utbildningar som behövs i regionen och för att etablera samverkan med privata aktörer som till exempel Industrirådet som nu är med och driver gymnasieutbildning i form av Teknikcollege på närmare 150 orter i landet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Gunilla Nordlöf. Eva Johansson har varit föredragande. I handläggningen har Helena Nyberg Brehnfors deltagit.

Gunilla Nordlöf

Eva Johansson